

第二号第四様式（第二十三条第四項関係）

（特養）エリザベート成城拠点 事業活動計算書

（自）令和 6年 4月 1日 （至）令和 7年 3月31日

法人名：社会福祉法人 緑風会

1頁  
(単位：円)

| 勘 定 科 目 |               | 当年度決算 (A)   | 前年度決算 (B)   | 増 減 (A)－(B)  |
|---------|---------------|-------------|-------------|--------------|
|         | サービス活動増減の部    |             |             |              |
| 収 益     |               |             |             |              |
|         | 介護保険事業収益      | 708,581,736 | 658,176,124 | 50,405,612   |
|         | 施設介護料収益       | 443,906,798 | 417,323,762 | 26,583,036   |
|         | 介護報酬収益        | 390,969,241 | 367,224,497 | 23,744,744   |
|         | 利用者負担金収益（公費）  | 1,330,239   | 1,726,740   | △ 396,501    |
|         | 利用者負担金収益（一般）  | 51,607,318  | 48,372,525  | 3,234,793    |
|         | 居宅介護料収益       | 75,316,040  | 67,995,461  | 7,320,579    |
|         | （介護報酬収益）      | 64,710,895  | 58,264,910  | 6,445,985    |
|         | 介護報酬収益        | 64,620,558  | 58,197,680  | 6,422,878    |
|         | 介護予防報酬収益      | 90,337      | 67,230      | 23,107       |
|         | （利用者負担金収益）    | 10,605,145  | 9,730,551   | 874,594      |
|         | 介護負担金収益（公費）   | 457,977     | 196,723     | 261,254      |
|         | 介護負担金収益（一般）   | 10,137,129  | 9,526,356   | 610,773      |
|         | 介護予防負担金収益（一般） | 10,039      | 7,472       | 2,567        |
|         | 利用者等利用料収益     | 161,937,746 | 153,809,714 | 8,128,032    |
|         | 居宅介護サービス利用料収益 | 494,742     | 605,128     | △ 110,386    |
|         | 食費収益（一般）      | 70,542,284  | 65,775,534  | 4,766,750    |
|         | 食費収益（特定）      | 3,679,961   | 4,306,122   | △ 626,161    |
|         | 居住費収益（一般）     | 80,111,564  | 73,801,370  | 6,310,194    |
|         | 居住費収益（特定）     | 6,383,572   | 8,584,130   | △ 2,200,558  |
|         | その他の利用料収益     | 725,623     | 737,430     | △ 11,807     |
|         | その他の事業収益      | 27,421,152  | 19,047,187  | 8,373,965    |
|         | 補助金事業収益（公費）   | 27,421,152  | 19,044,437  | 8,376,715    |
|         | 受託事業収益（公費）    | 0           | 2,750       | △ 2,750      |
|         | 経常経費寄附金収益     | 0           | 0           | 0            |
|         | その他の収益        | 0           | 0           | 0            |
|         | サービス活動収益計(1)  | 708,581,736 | 658,176,124 | 50,405,612   |
| 費 用     |               |             |             |              |
|         | 人件費           | 415,480,497 | 397,194,843 | 18,285,654   |
|         | 職員給料          | 230,418,411 | 211,528,347 | 18,890,064   |
|         | 職員賞与          | 28,572,036  | 25,666,392  | 2,905,644    |
|         | 賞与引当金繰入       | 13,934,557  | 12,426,009  | 1,508,548    |
|         | 非常勤職員給与       | 47,923,666  | 40,551,410  | 7,372,256    |
|         | 派遣職員費         | 39,878,106  | 58,899,735  | △ 19,021,629 |
|         | 退職給付費用        | 8,695,191   | 6,403,523   | 2,291,668    |
|         | 法定福利費         | 46,058,530  | 41,719,427  | 4,339,103    |
|         | 事業費           | 84,042,132  | 79,081,065  | 4,961,067    |
|         | 給食費           | 35,633,064  | 33,919,048  | 1,714,016    |
|         | 介護用品費         | 7,104,368   | 6,044,269   | 1,060,099    |
|         | 医薬品費          | 0           | 1,980       | △ 1,980      |
|         | 診療・療養等材料費     | 107,369     | 96,652      | 10,717       |
|         | 保健衛生費         | 2,274,831   | 2,470,439   | △ 195,608    |
|         | 被服費           | 0           | 11,682      | △ 11,682     |
|         | 教養娯楽費         | 747,781     | 653,448     | 94,333       |
|         | 日用品費          | 1,619,456   | 1,441,380   | 178,076      |
|         | 水道光熱費         | 31,696,262  | 29,457,900  | 2,238,362    |
|         | 消耗器具備品費       | 3,735,862   | 3,891,031   | △ 155,169    |
|         | 保険料           | 412,403     | 434,776     | △ 22,373     |
|         | 賃借料           | 393,822     | 328,680     | 65,142       |
|         | 車輛費           | 266,840     | 285,797     | △ 18,957     |
|         | 雑費            | 50,074      | 43,983      | 6,091        |
|         | 事務費           | 106,397,454 | 97,407,064  | 8,990,390    |
|         | 福利厚生費         | 1,927,116   | 1,828,524   | 98,592       |
|         | 職員被服費         | 269,332     | 313,301     | △ 43,969     |
|         | 旅費交通費         | 1,155,380   | 1,435,678   | △ 280,298    |
|         | 研修研究費         | 1,465,693   | 1,934,033   | △ 468,340    |
|         | 事務消耗品費        | 2,198,848   | 869,774     | 1,329,074    |
|         | 印刷製本費         | 434,840     | 380,007     | 54,833       |
|         | 修繕費           | 6,951,001   | 4,286,255   | 2,664,746    |
|         | 通信運搬費         | 1,240,319   | 1,203,663   | 36,656       |
|         | 広報費           | 362,308     | 333,115     | 29,193       |
|         | 業務委託費         | 49,572,279  | 46,948,266  | 2,624,013    |
|         | 手数料           | 5,885,364   | 4,276,376   | 1,608,988    |
|         | 保険料           | 1,005,435   | 761,404     | 244,031      |
|         | 賃借料           | 455,102     | 453,346     | 1,756        |
|         | 土地・建物賃借料      | 27,417,169  | 26,596,174  | 820,995      |

第二号第四様式（第二十三条第四項関係）

（特養）エリザベート成城拠点 事業活動計算書

（自）令和 6年 4月 1日 （至）令和 7年 3月31日

法人名：社会福祉法人 緑風会

2頁  
(単位：円)

| 勘 定 科 目            |                     | 当年度決算 (A)    | 前年度決算 (B)    | 増 減 (A)－(B) |            |
|--------------------|---------------------|--------------|--------------|-------------|------------|
|                    | 租税公課                | 205,351      | 128,109      |             | 77,242     |
|                    | 保守料                 | 4,737,777    | 5,068,841    | △           | 331,064    |
|                    | 渉外費                 | 271,885      | 69,483       |             | 202,402    |
|                    | 諸会費                 | 359,200      | 359,200      |             | 0          |
|                    | 雑費                  | 483,055      | 161,515      |             | 321,540    |
|                    | 利用者負担軽減額            | 487,443      | 534,492      | △           | 47,049     |
|                    | 減価償却費               | 69,961,265   | 71,509,528   | △           | 1,548,263  |
|                    | 国庫補助金等特別積立金取崩額      | △ 35,703,133 | △ 35,542,141 | △           | 160,992    |
|                    | 徴収不能額               | 0            | 0            |             | 0          |
|                    | 徴収不能引当金繰入           | 50,432       | 0            |             | 50,432     |
|                    | その他の費用              | 0            | 0            |             | 0          |
|                    | サービス活動費用計(2)        | 640,716,090  | 610,184,851  |             | 30,531,239 |
| サービス活動増減差額(3=1-2)  |                     | 67,865,646   | 47,991,273   |             | 19,874,373 |
| サービス活動外増減の部        |                     |              |              |             |            |
| 収 益                |                     |              |              |             |            |
|                    | 借入金利息補助金収益          | 2,318,850    | 2,566,194    | △           | 247,344    |
|                    | 受取利息配当金収益           | 66,245       | 1,051        |             | 65,194     |
|                    | 有価証券評価益             | 0            | 0            |             | 0          |
|                    | 有価証券売却益             | 0            | 0            |             | 0          |
|                    | 投資有価証券評価益           | 0            | 0            |             | 0          |
|                    | 投資有価証券売却益           | 0            | 0            |             | 0          |
|                    | その他のサービス活動外収益       | 10,762,310   | 8,032,402    |             | 2,729,908  |
|                    | 受入研修費収益             | 1,468,000    | 210,000      |             | 1,258,000  |
|                    | 利用者等外給食収益           | 153,109      | 203,577      | △           | 50,468     |
|                    | 雑収益                 | 9,141,201    | 7,618,825    |             | 1,522,376  |
|                    | サービス活動外収益計(4)       | 13,147,405   | 10,599,647   |             | 2,547,758  |
| 費 用                |                     |              |              |             |            |
|                    | 支払利息                | 5,042,777    | 5,583,279    | △           | 540,502    |
|                    | 有価証券評価損             | 0            | 0            |             | 0          |
|                    | 有価証券売却損             | 0            | 0            |             | 0          |
|                    | 投資有価証券評価損           | 0            | 0            |             | 0          |
|                    | 投資有価証券売却損           | 0            | 0            |             | 0          |
|                    | その他のサービス活動外費用       | 156,519      | 204,600      | △           | 48,081     |
|                    | 利用者等外給食費            | 156,519      | 204,600      | △           | 48,081     |
|                    | サービス活動外費用計(5)       | 5,199,296    | 5,787,879    | △           | 588,583    |
| サービス活動外増減差額(6=4-5) |                     | 7,948,109    | 4,811,768    |             | 3,136,341  |
| 経常増減差額(7=3+6)      |                     | 75,813,755   | 52,803,041   |             | 23,010,714 |
| 特別増減の部             |                     |              |              |             |            |
| 収 益                |                     |              |              |             |            |
|                    | 施設整備等補助金収益          | 8,284,000    | 12,624,000   | △           | 4,340,000  |
|                    | 施設整備等補助金収益          | 1,660,000    | 6,000,000    | △           | 4,340,000  |
|                    | 設備資金借入金元金償還補助金収益    | 6,624,000    | 6,624,000    |             | 0          |
|                    | 施設整備等寄附金収益          | 0            | 0            |             | 0          |
|                    | 長期運営資金借入金元金償還寄附金収益  | 0            | 0            |             | 0          |
|                    | 固定資産受贈額             | 0            | 0            |             | 0          |
|                    | 固定資産売却益             | 0            | 0            |             | 0          |
|                    | 事業区分間繰入金収益          | 0            | 0            |             | 0          |
|                    | 拠点区分間繰入金収益          | 0            | 0            |             | 0          |
|                    | 事業区分間固定資産移管収益       | 0            | 0            |             | 0          |
|                    | 拠点区分間固定資産移管収益       | 0            | 0            |             | 0          |
|                    | その他の特別収益            | 0            | 1,314        | △           | 1,314      |
|                    | 徴収不能引当金戻入益          | 0            | 1,314        | △           | 1,314      |
|                    | 特別収益計(8)            | 8,284,000    | 12,625,314   | △           | 4,341,314  |
| 費 用                |                     |              |              |             |            |
|                    | 基本金組入額              | 0            | 0            |             | 0          |
|                    | 資産評価損               | 0            | 0            |             | 0          |
|                    | 固定資産売却損・処分損         | 6,931        | 0            |             | 6,931      |
|                    | 器具及び備品売却損・処分損       | 6,931        | 0            |             | 6,931      |
|                    | 国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等） | △ 1          | 0            | △           | 1          |
|                    | 国庫補助金等特別積立金積立額      | 8,284,000    | 12,624,000   | △           | 4,340,000  |
|                    | 災害損失                | 0            | 0            |             | 0          |
|                    | 事業区分間繰入金費用          | 0            | 0            |             | 0          |
|                    | 拠点区分間繰入金費用          | 20,000,000   | 0            |             | 20,000,000 |
|                    | 事業区分間固定資産移管費用       | 0            | 0            |             | 0          |
|                    | 拠点区分間固定資産移管費用       | 0            | 0            |             | 0          |
|                    | その他の特別損失            | 0            | 0            |             | 0          |
|                    | 特別費用計(9)            | 28,290,930   | 12,624,000   |             | 15,666,930 |

第二号第四様式（第二十三条第四項関係）

（特養）エリザベート成城拠点 事業活動計算書

（自）令和 6年 4月 1日 （至）令和 7年 3月31日

法人名：社会福祉法人 緑風会

3頁  
（単位：円）

| 勘 定 科 目            |                             | 当年度決算 (A)    | 前年度決算 (B)    | 増 減 (A)－(B)  |
|--------------------|-----------------------------|--------------|--------------|--------------|
|                    | 特別増減差額 (10=8-9)             | △ 20,006,930 | 1,314        | △ 20,008,244 |
| 当期活動増減差額 (11=7+10) |                             | 55,806,825   | 52,804,355   | 3,002,470    |
| 繰越活動増減差額の部         |                             |              |              |              |
|                    | 前期繰越活動増減差額 (12)             | 22,224,876   | △ 30,579,479 | 52,804,355   |
|                    | 当期末繰越活動増減差額 (13=11+12)      | 78,031,701   | 22,224,876   | 55,806,825   |
|                    | 基本金取崩額 (14)                 | 0            | 0            | 0            |
|                    | その他の積立金取崩額 (15)             | 0            | 0            | 0            |
|                    | その他の積立金積立額 (16)             | 0            | 0            | 0            |
|                    | 次期繰越活動増減差額 (17=13+14+15-16) | 78,031,701   | 22,224,876   | 55,806,825   |